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Fredslys 
 

 

 

 

 

 

 

Torsdag, den 30. november 2023, kl. 16.30 

Budolfi Kirke 

 

 

 

Nr. 7   november 2023      76. årgang 
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Aalborg Distriktsgilde 
Afholder 

Distriktsgildehal 
 

torsdag d. 2. november 2023 kl. 19.00 
i 

Gug Kirke 
Nøhr Sørensens Vej 7, 9210 Aalborg 

 
Tilmelding til både distriktsgildehal og 

den efterfølgende sammenkomst til 
DGK Eva Lykke Madsen 

tlf. 2662 2844 
e-mail: evalykkem2014@gmail.com 

 
Menu kr.70,- for gildebrødre under Aalborg Stadsgilde 

 – øvrige gildebrødre fra Distriktet kr. 100,- 
som indbetales 

samtidig med tilmelding 
på MobilePay 0765PP eller  

kontonr. 4662 – 0010005485 
Husk navn og gilde 

Senest søndag den 29.10.2023 
Drikkevarer til rimelige priser 

 

 

mailto:evalykkem2014@gmail.com
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Fredslyset - Sct. Georgs Gilderne i Danmark (sct-georg.dk) 

 

  

https://sct-georg.dk/fredslyset/
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Godt Nytår 
 
 
 

 
 

Aalborg Sct. Georgs Gildernes Nytårskur 2024 
 

Lørdag den 6. januar 2024 kl. 12.00 
Nr. Uttrup Kirkes Festsal, Amalienborgvej 6 

 
Alle gildebrødre, ledsagere og øvrige gildebrødre fra Distriktet er 

velkommen. 
                                                                               

Velkomst + 1 glas bobler i vandrehal 
 

Lækkert Pølsebord fra Slagteren – Kaffe/The med tærter 
 

Deltagerpris for gildebrødre under Aalborg Stadsgilde: kr. 75,00 
Pris for ledsagere og øvrige gildebrødre fra Distriktet: kr. 200,00 

     Øvrige drikkevarer sælges til moderate priser. 
 

I løbet af eftermiddagen vil der være underholdning med sang og 
musik og 

uddeling af donationer og Sct. Georgs Prisen. 
 
Der er gode parkeringsforhold ved kirken samt bybus rute 1 (fra 
Aalborg til Nr. Uttrup Kirke) + andre ruter der kører nordpå fra 
Aalborg. 
Tilmelding og betaling til DGSM Søren Aagaard Petersen 

Mail: soren.aagaard@privat.dk  Mobil 2338 4346 
Betaling på MobilePay: 0765PP eller DG’s konto 7450 – 0001442961 

senest 20. december 
Gildehilsen Distriktsgildeledelsen og 12. gilde 

  

mailto:soren.aagaard@privat.dk
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Richardt Raetzels Mindefond  

Legater 2023 

 

Mindefonden har uddelt to legater på hver kr. 4.000 til 

Kærnegruppen Hobro og Knud Søhanes Gruppe, Voerså. 

Begge grupper modtager deres legater som påskyndelse for den 

store indsats, de yder for fastholdelse og udbredelse af de ideer og 

idealer som spejderarbejde bygger på og med disse økonomiske 

håndsrækninger at være med til at skabe fortsat grobund for, 

udvikling og udbredelse af spejderideen til gavn for børn og unge i 

lokalområdet  

Grupperne modtager diplom for tildelingen og opfordres til at 

medvirke til udbredelsen af kendskabet til mindefondens oprettelse. 

Mindefonden er oprette i 1944 i forbindelse med værnemagtens clearingmord på læge 

Richardt Raetzel, daværende spejderchef for Nørrejyske Division.  

 

Kaj Palsgaard Andersen 

8. Gilde 
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Nyt fra gilderne 

 

Efterårsgildehal tirsdag den 24.10.2023 

Denne dato afholdt vi efterårsgildehal i 1. gilde. 

I gildemestertalen fortalte GM Svend Erik Jensen om FN, der netop den 24. oktober havde 

fødselsdag. Han talte om, hvad FN havde betydet, og at de ikke havde magtet at undgå 

krige i Verden. Netop nu havde vi krig i Mellemøsten og i Ukraine. 

Han kom også ind på Fellowshipdag (den 25. oktober). 

Det 3. emne han tog op, var Fredslyset i november måned. I forbindelse med Fredslyset 

læste han en artikel fra Kristeligt Dagblad. Artiklen var fra 2001, og omtalte en ny skik med 

et tænde lys, der var hentet i Fødselskirken i Betlehem. De problemstillinger, artiklen 

byggede på, er stadigvæk aktuelle. 

Bo Essenbæk holdt 5. min. Sct. Georg. Han talte om episoder i sit liv. Episoder der havde 

betydet noget for ham. 

Bjarne Nielsen læste årets Fellowshipbudskab. 

Lars Hedegaard - en af aftenens fødselarer - læste den nye Gildelov op. 

I eftergildehallen var temaet - god mad og hyggeligt samvær. Aftenen sluttede med en af 

vores nye traditioner, hvor vi to gange om årets lykønsker de fødselarer, der har rund 

fødselsdag i foråret eller efteråret. Denne aften var 3 af de 5 fødselarer til stede, og de 

blev lykønsket. 

Bjarne Nielsen 
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6. Gilde 

 
Tirsdag den 3.oktober holdt vi gildehal. Vores gildemester Karen Kjær var fraværende, da 
hun var ny opereret og har fået et nyt knæ. 
Hanne Skavenborg var suppleant og havde fået overleveret Karens gildemestertale. 
Så alt gik perfekt. 
Hanne bød velkommen til alle og vores gæst Flemming Boye fra Hirtshals gilderne. I talen 
var overskriften: ” Mange nye ord dukker op, forstår vi alle, hvad de betyder?” 
F.eks.: bæredygtighed, miljøfølsom, kunstig intelligens, klimatosser, bandegruppering, 
biouniversitet og mange flere er dem, vi hører. 
Hanne fortsatte Karens tale som indeholdt mange fremtidsplaner om klimaforandringer, og 
hvordan vi skal passe på vores natur. Alt skal helst være økologisk, bæredygtig mad, tøj 
og minsandten også juletræer! 
Med hensyn til EDB bliver vi stadig mere udfordret, alt skal digitaliseres. 
Vi håber, det holder os friske og holder vores hjerner i omdrejninger. 
 
Ingrid Strandsbjerg Kristensen holdt 5. min. Sct. Georg.  
Ingrid havde fundet en artikel i et gammelt ugeblad og den bragte smilene frem. 
 
Overskriften var ”Sådan friede man engang for over 100 år siden” 
Det handlede om et frierbrev, der var skrevet af en sømand til sin udkårne. 
De første par linjer lød sådan:  
 
Min egen, søde Susanne – mine øjnes lys, du, den største og første i mine tanker, du, der 
er ikke kjære Susanne, som andre piger er kokette blandt fruentimmere. osv. 
Efterskrift: skulle du give mig en kurv, da læs brevet om igen – men læs kun hver anden 
linje! Og der har ordene fået en helt anden lyd om og til den smukke jomfru Susanne. Det, 
kan I sikkert gisne om, ikke var så sukkersødt. 
 
Eftergildehallen bød på Vinbondens mørbradgryde m/ris og is til dessert. 
 
Vi havde to fødselarer der skulle fejres Karen Kjær (fraværende) og Bente Thomsen. 
De var begge blevet 85 år, og i den anledning gav de henholdsvis: drinks efter Gildehallen 
og kage til kaffen. Der var mange gaver og taler til Bente. Signe var bordleder, og ind 
imellem talerne kom Signe med små kloge ord fra: Livskunstens Almanak. Inden vi 
sluttede aftenen, takkede Bente for dejlige gaver og gode ønsker. 
 
En hyggelig aften sluttede med, at vi sang: ”Nu er jord og himmel stille”. 
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10. Gilde 

Fellowship Gildehal d. 25. oktober  
 

Gildehallen startede med dejlig musik, derefter holdt vi 2 minutters stilhed for at mindes  

Carl Højmark, en dygtig gildebror, der ikke er hos os mere.  

 

Det skulle vise 

sig, at gildehallen 

blev anderledes, 

da Bjørn gav sin 

plads i højsædet 

til Eva, der holdt 

gildemestertalen. 

Eva fortalte, at 

det netop denne 

dag var 70 år siden, den internationale gildebevægelse blev stiftet i Luzern. (IFOFSAG)  

 

En af stifterne af Gildebevægelsen i 1933 Eric Sjøquist havde fra starten en drøm om, at 

gildebevægelsen også skulle være international ligesom spejderbevægelsen. 

 

Formålet med det internationale fællesskab var: 

At hjælpe tidligere spejdere til at holde spejderidealerne levende i deres egen tilværelse,  

i samfundet, og støtte spejderarbejdet både hjemme og ude i verden. 

I dag er der 75 medlemslande, men det er svært at holde kontakten, derfor foregår det 

meste på det personlige plan. 

Derefter fortalte Eva om alle de dejlige og spændende oplevelser, hun sammen med sin 

mand har haft rundt i hele verden. 

 

5. min blev afholdt af Elin Danielsen fra Blårævene. Det var en levende 

beretning om Blårævenes spændende internationale sommerlejr denne 

sommer i Sverige.  

Alle gildebrødre fik udleveret fine billeder fra lejren. 

Resten af aftenen var også international, vi skulle alle vælge et flag, og 

sætte os i den verdensdel, hvor flaget hørte 

hjemme. 

I indbydelsen stod der, at vi alle skulle 

medbringe 10 kr. - men ikke hvorfor. Der blev 

serveret dejlig Thaimad, og der var dækket 

med pinde, men for ti kr. kunne vi købe en 

kniv og gaffel, så alle blev 

mætte. Det indkomne beløb 

gik til et godt formål. 

 

Tak til arrangerende gruppe 

for en dejlig aften.  

  

Under middagen læste 
Betty Fellowshipbudskabet 
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11. Gilde 

Den 5. oktober havde 11. Gilde gildemøde.  

Gitte Møller Nielsen fortalte om sit spændende liv. Lige fra barndom, 

ungdom til i dag. Vi hørte om alle de aktiviteter, Gitte har været 

involveret i, legestueleder, selvstændig forretningskvinde. Ligeledes 

hørte vi om de sidste 20 år, hvor Gitte har helliget sig maleriet og haft 

utallige udstillinger, og en lille malerskole. Foredraget sluttede med 

en sjov konkurrence. 

Birte havde fødselsdag og blev naturligvis fejret med 

fødselsdagssang, derudover er Ulla blevet 85 år, og fik overrakt en gave fra Gildet. Det 

samme gjorde Inge Vestergaard, som 

har haft 40-års jubilæum, sammen med 

en fin tale fra vores gildemester. 

En begivenhedsrig eftermiddag med 

cacao, kaffe, te, boller, kagemand og 

lagkage. 
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12. Gilde 

 
Torsdag den 26 /10 holdt vi 46-års fødselsdagsgildehal.  

Gildemester Rita holdt en flot tale hvor hun 
reflekterede over “ LIVET ER EN UNDERLIG 
STØRRELSE - JA  
Vi bliver født, og så sættes der mål. Skoletid- 
Konfirmation - Arbejde - Kæreste - Et sted at 
bo.  Børn. Og pludselig sidder vi tænker på alt 
det livet har budt os, ja årene ruller hurtigt, så 
lad os nyde livet og ikke vente med at gøre 
noget “ senere". 
SÅ LEV MENS DU GØR DET -ELSK MENS 
DU TØR DET. 
 
Rita havde valgt to sange, som Jens Rosendal 

har skrevet til sin ven, “Du kom med alt det der var dig” og “Som solskin over mark”. 
(Vidunderlige sange).  
Som sædvanlig fik jo også en god middag og tale, fødselsdagssang. 
 
Endnu en dejlig aften med gildebrødre. 
Næste gang vi mødes er det til julemødet den 14. december. 
 
Beth 12.g 
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Sangerlauget 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sangerlauget havde inviteret til Oktoberfest den 4. oktober i 
Gildeborgen. 
For at gøre aftenen festlig blev man opfordret til at gå i 
gemmerne for at finde lidt ”udstyr” til aftenens tema. 
Der var pyntet op til Oktoberfest i hallen og bordene i 
dagligstuen og spisestuen var dekoreret med blade i skønne 
efterårsfarver og ranker af humle. 
Der blev serveret snacks og øl fra kander – og stemmerne 
var klar til at synge efteråret ind: 
Det lysner over agres felt – Marken er mejet – Hybenrosen – 
I skoven skulle være gilde – Der var en skikkelig bondemand 
– Der hvor skovenes bræmmer. 
Inden vi gik ind for at nyde pølse bord sang vi et skønt refræn 
med operettemelodier, og vi glemte heller ikke ”Du skulle købe dig en tyrolerhat” 
samt ”Opsang for venner af øl”! 
Der var rigtig god stemning, og efter en meget fin og varieret ønskekoncert sluttede vi en 
festlig aften med ”Go’ nu nat – og gå nu lige hjem”! 
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Nekrolog. 

 

Carl Højmark er død.  

Den 21. oktober sov Carl stille ind efter et langt sygdomsforløb. 

Carl blev optaget i 10. gilde den 23. jan 1992, og i de godt 30 år har 

han haft poster som faneherold, skatmester, oplysningsudvalg og 

revisor. 

Carl og Jytte var en del af den store gildegruppe, der kom i Langholt, 

udsprunget af gruppestyrelsen for de lokale grønne spejdere. 

Carls første gildetid var præget af hans arbejde, hvor han mange 

gange om året måtte rejse ugevis til Kina, Japan eller Korea for at 

sælge specialpumper til skibe. Et produkt hvor specialviden på en lille 

fabrik i Svenstrup gav kunder over hele verden, men også et salg, 

hvor Carl var nødt til at kende og efterleve de anderledes kulturelle 

omgangsformer, der er i Østen – og gjorde dette så godt, at 

handelsforbindelserne blev til venskaber, der besøgte Jytte og Carl i 

Danmark. 

Og rejselysten fortsatte efter pensionen, hvor Jytte og Carl kom det meste af verden rundt. 

Vi, i gildet, nød godt af den store viden om ”de fremmede lande”, som Carl gerne delte 

med os, når vi spurgte. 

Særligt en gruppeafslutning i 2017 står klar i min erindring. Turen gik til Odense, hvor Jytte 

og Carl havde haft deres ungdom. På rundgang gennem det ombyggede industriområde 

fra Thrige-Titan, deres tidligere fælles arbejdsplads, blev der fortalt levende om både de 

store linjer og de små detaljer fra en svunden tid. 

Og de mange gange, hvor vi havde gilde i Gildet, klokken gik mod de små timer, og Carl 

satte sig på en bordkant for at synge for os. Bag fængslets mure blev frembragt med 

megen patos – ikke et øje var tørt. 

Carl er ikke mere – 10. gilde har mistet en kær gildebror.  

Vores tanker går til Jytte og til børn og børnebørn 

Ære være Carls minde. 

 

Bjørn Mathiassen 

GM, 10. Aalborg 
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AALBORG SCT. GEORGS GILDERNES 
FØDSELSDAGSFOND 

 
 
 
Fondens formål er at yde økonomisk hjælp til gildebrødre og disses 

efterladte. 
 
Ifølge vedtægten kan bestyrelsen efter ansøgning yde økonomisk hjælp til gildebrødre, der 
er helt eller delvis ude af erhverv eller af anden grund har økonomisk behov for støtte til 
hel eller delvis betaling af landsgilde- og distriktsgildekontingent. 
 
Efter ansøgning fra en gildeledelse under Aalborg Gilderne er det endvidere muligt at 
supplere støtten, så det samlede beløb også dækker kontingent til eget gilde, ligesom en 
gildeledelse kan ansøge om støtte til gildebrødres efterladte. 
 
Støtten tildeles for ét år ad gangen. 
 
I henhold til ovenstående indkalder bestyrelsen for Fødselsdagsfonden nu ansøgninger 
om kontingentstøtte for året 2024. 
 

Ansøgning indsendes på nedenstående blanket til 
egen gildemester senest 31. december 2023 

 
Gildeledelsen videresender ansøgningen til Fødselsdagsfondens formand, 
stadsgildemester Finn Bramsen, som skal have den i hænde senest 31. januar 2024. 
 
       klip 
 
 

ANSØGNING TIL FØDSELSDAGSFONDEN FOR ÅRET 2024 
 
Undertegnede gildebroder i   Sct. Georgs Gilde i Aalborg ansøger herved om 
kontingentstøtte for året 2024 ud fra kendte satser i indeværende år. 
 
Landsgilde 420 kr. 
Distriktsgilde 200 kr. 
Stadsgildets Aktivitetspulje 230 kr. 
Foreningen Gildeborgen 230 kr. 
 
I alt  1.080 kr. Evt. til eget gilde kr. 
 
 
Kortfattet begrundelse anføres her:      
 
      
 
      
 
Dato og underskrift:       

Gildebroder 
 

Dato og underskrift:       
Gildemester i ovennævnte gilde  

http://www.sct-georgs-gilderne.dk/main.htm
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Medlemsrapport 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 21.10.2023 
 

Dødsfald 
10. gilde 

Carl Højmark 
21.10.2023 

 
Ny adresse 

6. gilde 
Hanne Skavenborg 

Omegavej 29 
9000 Aalborg 

26.10.2023 
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Medlemsstatus 

Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 

Pr. 30.9.2023 

Gilde Sidste kvartal Riddere Væbnere Svende I alt 

Distriktsg. (3)       (3) 

1. 31 16 15 0 31 

2. 12 7 4 0 11 

6. 16 7 9 0 16 

8. 19 5 14 0 19 

9. 19 10 8 0 18 

10. 24 13 9 1 23 

11. 22 15 7 0 22 

12. 15 3 12 0 15 

I alt  
 

76 78 1 155 

Fjerritslev - 
 

6 0 6 

Hirtshals - 14 11 0 25 

1. Hobro - 5 12 0 17 

2.Hobro - 8 19  0 27 

Sæby - 8 20 0 28 

Distriktsg. 

I alt  111 146 1 258 

 

30.09.2023/elm 
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 
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Fødselsdage  

November 

 
Dato                                                        Gilde 

03. Signe Vinther Nygaard, 75 år 6. 

06. Søren Boelsmand   8. 

07. Hanne Lundgren, 90 år  6. 

07. Birthe Nielsen 12. 

10. Finn Christensen 6. 

11. Claus Meyer 8. 

13. Niels Erik Franck 8. 

17. Søren Egholm Sørensen 8. 

18. Kaj Palsgaard Andersen 8. 

20. Kamma Jensen 9. 

24. Rita Lykke Ekstrand 12. 

25. Hanne Dam 2. 

 

 

Stort tillykke til alle fødselarer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangementer 

November 

 
Dato Gilde 

01. Sangerlauget 

02. Distriktsgildehal 

07.  Grupperådsmøde 10. 

08. Gildemøde 8. 

09. Distriktgildemøde 

13. Gildehal 9. 

14.  Gildemøde 6. 

15. Gildemøde 10. 

16. Gildemøde 12, 

21. Gildemøde 2. 

30. Fredslyset  
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Deadline for næste Gildepost nr. 8, december- januar 2024 
fredag, den 01. december 2023 
 

 
 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: f.bramsen@youmail.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf.: 6115 3438 

e-mail: 

bevertoftevej@hotmail.com 

 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 
 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
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